
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00982993- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La presentación del Trabajo Final de Especialización en Enseñanza de la Lengua y
Literatura, de la estudiante CORREA, Verónica Alejandra -DNI 25687056-, titulado: "Leer
para transformar: propuesta de talleres para potenciar la lectura en voz alta de literatura en
docentes de escuelas de nivel primario”, dirigido por Carolina Rossi y co-dirigido por Rubén
Lopez; y

CONSIDERANDO:

Que atenta a los requerimientos la estudiante ha cumplido con los Art. Nº 1, 2, 3, 4, 16 y 17
del Reglamento de Especialización en Enseñanza de la Lengua y la Literatura;

Que de acuerdo al Art. 18º, corresponde designar al Tribunal Evaluador encargado de
expedirse sobre los méritos del mencionado Trabajo Final;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a Ignacio Scerbo, Carola Hermida y Graciela Herrera de Bett como
integrantes del Tribunal Evaluador que habrá de valorar los méritos del Trabajo Final de
Especialización en Enseñanza de la Lengua y la Literatura, de la estudiante CORREA, Verónica
Alejandra -DNI 25687056-, titulado: “Leer para transformar: propuesta de talleres para potenciar la
lectura en voz alta de literatura en docentes de escuelas de nivel primario”, dirigido por Carolina
Rossi y co-dirigido por Rubén López.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese a los
interesados y archívese.

t.r.




	numero_documento: RD-2024-1740-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 10 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-09T14:08:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T00:19:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T00:19:44-0300
	GDE UNC




